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ادامه از صفحه 7

رئیسي 
عبور از محافظه کاري سنتي؟

اصلا کل آینده خاورمیانه را دچار پویاییِ جدید می کند 
و چشم انداز قدرت در خاورمیانه را کاملا تغییر می دهد. 
ابتدای بحث گفتم که عیار اصلی سیاست خارجی ایران 
برجام است و جنبه های سیاست منطقه ای و موشکی 
حمایت کننده آن هستند. بحث موشکی ایران قطعا قابل 
مذاکره نیســت، اما ابزار چانه زنی خوبی است. از لحاظ 
راهبردی برنامه موشــکی ایران برای بازدارندگیِ تهدید 
اســرائیل اســت و تنها جایی که ممکن است ایرانی ها 
یک درصد درباره برنامه موشکی خود هم مذاکره کنند، 
اینجاست که اســرائیلی ها به خلع سلاح هسته ای تن 
در بدهنــد که البته کاملا بعید اســت. اصلا دنیا دوباره 
دارد به ســمت نظامی گــری و محافظــه کاری می رود، 
یعنی یک نوع محافظــه کاری جدید در دنیا دارد حاکم 
می شــود و به نظرم چون منابع دنیــا دارد کمتر و کمتر 
می شود، ملت ها به این سمت می روند که خودشان را 
جمــع کنند. موضوع کرونا هم نشــان داد همه به فکر 
خودشان هستند. الان روسیه به ایران واکسن نمی دهد، 
چون گفتند اسپوتنیک در ایران ساخته می شود اما آنها 
می گویند مــا تعیین می کنیم کجا برود. یا کوبایی ها هم 
همین طور که می گویند مــا نفوذی در آمریکای جنوبی 
داریم و اول باید به کشــورهای دوست واکسن بدهیم. 
هند بزرگ ترین واکسن ساز دنیاســت، اما غربی ها دارند 
واکسن ها را از آنجا می برند. در واقع همه کشورها دنبال 
این هستند که اول به بقای خودشان برسند و ایران هم 
از این قضیه مستثنا نیســت. به همین خاطر گفتم جبر 
تاریخی دولت جدید آقای رئیســی به ســمت دو اصل 
انباشــت امنیت و تولیــد ثروت داخلی پیــش می برد. 
به هرحال برجام به شکلی اتفاق خواهد افتاد، چون در 
زمان خاصی قرار داریم. بعضی ها معتقدند برجام جلو 
نمی رود چون دو طرف زیاده روی می کنند، یعنی رویکرد 
حداکثری دارند. ایــران می گوید تمام تحریم ها را یکجا 
برداریــد و آمریکایی ها هم می گوینــد نمی توانیم همه 
را یکجا برداریم و هم زمان موضوع مذاکره باید شــامل 
موارد غیرهسته ای هم شــود. اما نکته این است که در 
یکی، دو ســال اخیر تحولات جدیدی رخ داده و پویایی 
جدیدی برای برجام ایجاد کرده که در پرتو این تحولات 
دو طرف مجبور به توافق می شوند. حالا آقای روحانی 
می گویند اگر مجلس آن قانون اقدام راهبردی را مصوب 
نمی کــرد، ما کار را تمام می کردیم، اما به نظر من به این 
سادگی ها هم نبود. موضوع هسته ای ایران یک موضوع 
راهبردی و استراتژیک جدی است و این موضوع هرچه 
پیشرفته تر می شود، به همان اندازه اسرائیلی ها و لابی 
آنها در ساختار قدرت آمریکا را حساس تر می کند. چون 
خود اســرائیلی ها با یک تقلب تاریخــی و مخفیانه به 
تسلیحات هسته ای دست پیدا کردند، وضعیت هسته ای 
ایــران را یادآور تجربه خود می بیننــد؛ بنابراین به هیچ 

عنوان حاضر به ریسک هسته ای شدن ایران نیستند.
  برخــی معتقدند آمریکایی هــا و غربی ها دارند  �

خودشــان را واکســینه می کنند و کرونا را از حالتِ 
همه گیری خارج می کنند، تا این مسئله به یک مشکل 
و بیماری منطقه ای تبدیل شود. چون وقتی مشکل 
عمومی باشــد مجبورند اقداماتی کننــد، و اگر این 
اتفاق بیفتد خیلی خطرناک است. در این وضعیت 

ایران چه باید بکند؟
 اصلا این ماجرای واکســن تبدیل شده به عیار قدرت 
جدید برای کشــورها، یک اهرم چانه زنی جدید که شما 
واکســن دارید به چه کشــوری بدهید که دوست ایجاد 
کنیــد و به چه کشــوری ندهیــد. چینی ها واکســن به 
آفریقا می دهند که آنها را دوست خودشان کنند. یعنی 
کشورها اولویت را بر اساس دوست یابی و آینده در نظر 
می گیرند. به همین خاطر ایران باید به واکســن خودش 
دست پیدا کند و اگر به تولید انبوه برسد، روی عیار قدرت 
ایران هم تأثیر جدی خواهد گذاشت. چون همان طورکه 
گفتم دنیا دارد به ســمت بقای خودش می رود، نه تنها 
درمورد واکســن و مســئله بیماری پاندمیــک، بلکه در 
موضوعات دیگری همچون آب و تغییرات اقلیمی همه 
دچار مشکل شــده اند. برخی معتقدند منازعه آینده بر 
سر آب خواهد بود، چون مهاجرت های زیادی به خاطر 
مسئله آب اتفاق افتاده است. به هرحال این نوعِ جدید 
از بقا در انسان ها هم به صورت فردی و هم در دولت ها 
یــا اجتماع بازتعریف می شــوند و این اتفــاق در آینده 
اجتناب ناپذیر اســت، یعنی جهان به سمت تنازع جدید 
می رود و اینجاست که کشور ما چه بخواهد یا نخواهد، 
باید قدرت عمومی خودش را با المان های ملی افزایش 
دهد. برای همین است که معتقدم محافظه کاری سنتی 
که همه می گویند آقای رئیســی دارد، در شرایط فعلی 
پاسخ گوی ایران امروز نیست بلکه نوعی محافظه کاری 
پیشــرو باید با المان های قدرت ملی باهم ترکیب شود، 
بســیج عمومی ایجاد کند که ملت را با خود همراه کند 
و ملت بیاید امنیت اجتماعی را تقویت کند. چون هیچ 
دولتی نمی توانــد به تنهایی از پسِ مشــکلات بربیاید. 
هیچ دولتی حتــی نمی تواند بدون کمک شــهروندان 
آشغال ها را جمع و مدیریت کند. مگر یک دولت چقدر 
منابــع دارد که امنیت اجتماعی را ایجاد کند. مشــکل 
دولت مــداری در ایران این اســت که از ظرفیت ملتش 
در قالب نفع جمعی به خوبی اســتفاده نمی کند. یعنی 
یک ظرفیت عظیمی از ملت دست نخورده باقی مانده 
که با حکمرانی خوب ترکیب نشــده است. به نظر من 
جبــر تاریخی این نوع تفکر را دچار ســازگاری با فضای 
فعلی ایران می کند. ممکن است چند سال طول بکشد، 
اما شــما یک ملتِ ۸۵ میلیونی با آگاهــی روزافزون و 
عیار بالا در سطح بین المللی دارید. من که به عنوان یک 
دانشگاهی مدام در رفت وآمدم می بینم که در خارج از 
کشور احترام خاصی برای ایران قائل هستند و ایران را از 
بیرون یک ملت بزرگ می شناسند. اما کمبودهایی داریم 

که در روند تاریخی آینده باید پُر شود.

چهار ســال گذشــت. از نخســتین روزی که اعضای 
شــورای شهر پنجم پشــت صندلی سبز شــورا نشستند؛ 
شــورایی که با گزارش تغییر و تحول از شــهرداری که به 
تخلفات ۱۲ سال مدیران گذشته شهر کار خود را آغاز کرد و 
با سه گزارش تحقیق و تفحص از همان دوره فعالیت های 
خود را به پایان برد. آخرین جلسه دستورجلسه ای نداشت 
و رؤسای کمیسیون ها گزارشی از عملکرد چهار ساله خود 
ارائه دادند. احمد مســجد جامعی پس از ۱۴ سال حضور 
در شورای شــهر تهران آخرین حضورش در صحن علنی 
به عنــوان نماینده مردم را با ســخنانی دربــاره همراهی 
رســانه ها و عکاســان خبری در انعکاس مسائل و کمک 
به تبدیل این مشــکلات به دغدغه عمومی آغاز کرد. او از 

محسن هاشمی و پیروز حناچی هم تقدیر و تشکر کرد.
حجت نظری با همان کت و شلوار سبزی به صحن آمد 
که روز اول به شورا آمده بود و محمد سالاری نیز بعد از دو 
دوره حضور در شــورای شهر گزارشی طولانی از اقدامات 
مهم حوزه شهرســازی ارائه داد. جلســه با آخرین نطق 

محسن هاشمی که آخرین گزارش به مردم بود، آغاز شد.
او با اشاره به اینکه دوران چهارساله شورای پنجم مانند 
ســایر مقاطع مسئولیت به پایان رسید و باید امانت سنگین 
صیانت و پیگیری از حقوق مردم را شورای ششم عهده دار 
شــود، گفت: بزرگ ترین افتخار شــورای پنجم، برخورداری 
از حمایت بی ســابقه شــهروندان تهرانی در انتخابات ۲۹ 
اردیبهشت ســال ۹۶ بود که با مشارکتی بی سابقه و بیش 
از سه برابر دوره های قبل و بعد، نمایندگان خود را مرهون 
اعتماد خویش دانســتند. هاشــمی با بیــان اینکه اگرچه 
رخدادها و مشــکلات متعدد این دوره کشــور، موجب شد 
امید اجتماعی، اعتماد عمومی و مشارکت سیاسی با افت 
محسوســی مواجه شود، اضافه کرد: اما این افتخار اعتماد 
عمومی به شــورای پنجم همچنان درخشــان ترین نقطه 
پرونده ماست. به گفته او ایجاد تحول در ساختار و عملکرد 
شــهرداری انتظاری بود کــه اگرچه به تمــام و کمال رخ 
نداد؛ اما گام های مهمی در این مســیر توسط شورای پنجم 
برداشته شد. هزینه های سنگین و روزافزون اداره شهر که در 
بودجه سال ۹۵ به قیمت های روز، حدود شش میلیارد دلار 
را به تهران تحمیل می کرد و مدیریت شهری را برای تأمین 
آن ناگزیر به شهرفروشی و قانون فروشی کرد، توسط شورای 
پنجم کاهش یافت و به یک سوم رسید و بودجه سال ۹۹، در 

عملکرد کمتر از دو میلیارد دلار هزینه کرد داشت.
روند افزایشی نیروهای شهرداری معکوس شد

هاشــمی در ادامه به اقداماتی کــه منجر به کاهش 
هزینه اداره شــهر شد، اشــاره کرد و گفت: روند افزایشی 
تعداد پرســنل شــهرداری در این دوره معکوس شــد و 
کاهش آن برای نخســتین بار رخ داد؛ به نحوی که حدود 
۲۰ درصد از پرســنل رسمی و شرکتی شهرداری و شورای 

او اضافه  شهر کاسته شــد. 
کرد: کاهش شدید هزینه های 
و  تشــریفاتی  غیرضــروری، 
شــهری،  مدیریت  تبلیغاتی 
پرهیز از آغــاز مگا پروژه های 
تبلیغاتــی و فاقــد توجیــه 
فنی و اقتصادی در شــهر و 
پروژه های  بــا  آن  جایگزینی 
زودبــازده  و  کم هزینــه 
شفاف ســازی  محله محور، 
عملکرد مالی و قراردادهای 
شــهرداری و متوقف کــردن 
روند رو به رشد رانت و فساد 
اقتصــادی که منابــع مالی 
شــهر را می بلعیــد، از دیگر 
برای  انجام شــده  اقدامــات 
کاهش هزینه اداره شهر شد.

اضافه  ادامه  در  هاشمی 
کــرد: بــرای اعــاده حقوق 
شهرداری که به سایر نهادها 
و دســتگاه ها در چارچــوب 
توافقات رسمی و غیررسمی 

واگذارشده بود، تلاش کردیم که موجب شد مدیریت شهری 
با وضعیتی با ثبات، شــفاف و کم هزینه تحویل دوره بعدی 
شود. رئیس شــورای شهر تهران افزود: مطالبه دیگر مهم 
شهروندان تهرانی صیانت از باغات، حریم و فضای شهری 
بود که به دلیل مصوباتی نظیر برج باغ یا چشم پوشیدن بر 
ساخت وسازهای خارج از حریم یا بالاتر از ارتفاع هزارو ۸۰۰ 
متر از سوی اشخاص حقیقی یا حقوقی متنفذ رخ می داد و 
زیست بوم شهر را با چالش های عمیق و رنج آوری مواجه 
کــرده بود. ابطال مصوبه برج بــاغ و تبدیل آن به خانه باغ 
که از باغــات تهران صیانت می کرد، برخورد قاطع و بدون 
تبعیض با ســازندگان پروژه هــای غیرقانونیِ خصوصی و 
حاکمیتــی در خارج از حریــم و ارتفاع مجــاز، تملک ۲۱ 
باغ قدیمی تهران با اســتفاده از جرائم واقعی شده، قطع 
درخت و آماده ســازی آن برای استفاده شهروندان از دیگر 

دستاوردهایی بود که هاشمی به آن اشاره کرد.
پایان صدور فیش های دستی

هاشمی افزود: انتظار سوم مردم تهران، تغییر در رویه 
شهرفروشــی و قانون فروشی از سوی مدیریت شهری بود، 
احــداث مجتمع های بــزرگ تجاری و مال هــا در مناطق 
مرغوب شــهر که عموما با تغییر کاربری و بارگذاری بیش 
از میــزان مجــاز در طرح تفصیلی صــورت گرفته بود، در 
کنار برج های متراکم احداث شده در کنار معابر کم ظرفیت 
شهری، موجب به هم ریختن خط آسمان و ازدحام و انسداد 

ترافیکی می شد و بخش عمده منافع آن به جیب سازندگان 
و هزینه ها و پیامدها به شــهروندان تحمیل می شــد. او با 
بیان اینکه شــورای پنجم با اقداماتــی نظیر متوقف کردن 
ساخت وساز خارج از کاربری، سیستمی کردن صدور پروانه 
و فیش و توقف فیش های دســتی و غیررسمی، صیانت از 
طرح تفصیلــی و توقف بارگذاری مــازاد بر طرح، کاهش 
شــدید تغییر کاربری، سیســتمی کردن شــورای معماری 
مناطق و جلوگیری از رانت و تخلف در این شوراها موجب 
شد شهرفروشــی و قانون فروشی در تهران به میزان بسیار 
زیادی کاهش یابد، افزود: شــاهد عدالت و مساوات نسبی 
در صدور مجوز برای شــهروندان باشــیم. او با اشــاره به 
دیگر انتظار شــهروندان تهرانی گفــت: ایجاد تکثر و تنوع 
در حوزه فرهنگ در شهر و جلوگیری از تبدیل شدن بخش 
فرهنگی و اجتماعی شــهرداری، به سیستمی موازی کار و 
مقلد سایر دســتگاه های فرهنگی رسمی بود. دولتی شدن 
مناســبات مذهبی و صرف بودجه های ســنگین مدیریت 
شهری در حوزه مناسبتی، در این دوره به رویکرد تسهیلگر 
مدیریت شهری در حوزه فرهنگ و ایجاد بستر چندصدایی، 
تنــوع و تکثر در فعالیت های فرهنگــی و اجتماعی بود تا 
مسیر حضور فعال تشــکل های مردم نهاد و سمن ها برای 
فعالیت هــای اجتماعی داوطلبانه و خیریه فراهم شــود؛ 
به خصوص در حوزه آســیب های اجتماعی که با توجه به 
بضاعت ناکافی دســتگاه های عمومی، نیاز به ورود خیرین 

مردم نهــاد  تشــکل های  و 
به شدت احساس می شد که 
از دیگر انتظارات شهروندان 
تهرانی بود. هاشمی افزود: 
مدیریت  از  پنجــم  انتظــار 
در  تحــول  ایجاد  شــهری، 
رویکــرد توســعه شــهر و 
پروژه هــای عمرانــی بود تا 
خودرو محــوری  سیاســت 
که با احــداث بزرگراه ها، به 
تولید ســفر بــا خودروهای 
شخصی و ازدحام ترافیکی 
منجر می شــد، بــه رویکرد 
متکــی  و  انســان محور 
تغییر  برحمل ونقل عمومی 
یابد. اگرچه به دلیل شرایط 
دولــت  کرونــا،  و  تحریــم 
را در  نتوانست وظیفه خود 
ریالی  و  ارزی  اعتبــار  تأمین 
برای تجهیز نــاوگان مترو و 
اتوبوس انجام دهد و در این 
مورد هدف شورای پنجم در 
افزایش ظرفیت سیستم حمل ونقل عمومی محقق نشد، 
اما در زیرساخت با تکمیل خطوط نیمه تمام متروی تهران، 
۴۰ ایســتگاه معادل یک سوم ایستگاه های متروی تهران به 
سیستم حمل ونقل عمومی افزوده شد و عملیات احداث 

خط جدید ۱۰ متروی تهران نیز آغاز شد.
فکر نمی کردیم حل کردن مشکلات گردن خودمان 

بیفتد
پیــروز حناچی، شــهردار تهران نیز در آخرین جلســه 
شورای شهر تهران در سخنان خود گفت: من و همکارانم 
از کســانی بودیم که از سال ۷۶ به شــیوه اداره امور شهر 
نقد داشته و اعتقاد داشتیم در چرخه ای گرفتار شده ایم که 

نتیجه آن کاهش کیفیت زندگی در محیط شهری است.
او ادامــه داد: به دلیــل نظارت در دبیرخانه شــورای 
عالی معماری و شهرسازی همواره موضع نقد داشتیم و 
فکر نمی کردیم یک روز حــل این موضوع گردن خودمان 
بیفتد. شــاید اگر آن زمان این نگاه را داشتیم، قدری تغییر 
می کردیم. حناچی در ادامه با اشــاره به مشــارکت مردم 
در انتخابات گفت: در دوره پنجم بالاترین میزان مشارکت 
در انتخابات شــوراها بعد از انقلاب را داشــتیم و در دوره 
ششم پایین ترین میزان مشــارکت را شاهد بودیم و قاعدتا 
باید تفاوت جدی در این دو انتخابات مشاهده شود که در 
آینده مقایسه این دوره و دوره های قبل فراهم خواهد شد.
او ادامــه داد: در ایــن دوره تلاش کردیــم درآمدهای 

پایدار شهرداری را افزایش دهیم، میزان وابستگی بودجه 
به درآمدهای ناپایدار را کاهش دهیم، توانستیم تعادل بین 
هزینه و درآمد ایجاد و انضباط کالبدی در شــهر را کنترل 
کنیم. حناچی در ادامه گفت ادعا نمی کنیم در این سازمان 
عظیــم هیچ تخلفی رخ نداده، اما هر تخلفی را که دیدیم 

با آن برخورد کردیم.
فروش تراکم  بدون برنامه  را  به  صفر   رساندیم

حناچی با بیان اینکه فــروش تراکم بدون برنامه را به 
صفر رســاندیم، گفت: با بلندمرتبه سازی مخالف نبودیم؛ 
چرا که در کلان شهرها کمبود زمین یک عارضه است و ما با 
بلندمرتبه سازی بی برنامه مخالفت کردیم و ضوابط آن را 
به تصویب رساندیم و ابلاغ کردیم. شهردار تهران در ادامه 
افــزود: در ایــن دوره از تخریب باغــات جلوگیری کردیم. 
در کلان شــهرها برای جلوگیری از آلودگی، کنترل فضای 
ســبز را در دســتور قرار دادیم. تلاش کردیم میزان فضای 
ســبز در داخل محدوده قانونی را افزایش دهیم. شهردار 
تهران با بیان اینکه توســعه حمل ونقل عمومی را انجام 
دادیم، گفت: توسعه ۴۰ کیلومتر مسیر مترو و حل مشکل 

پایانه های شهری در خط های ۴ , ۶ و ۷ را انجام دادیم.
نســل  جدیدی  از   پروژه های عمرانی   را   به   تصویب 

رساندیم
او در ادامــه به بدهی های شــهرداری اشــاره کرد و 
گفت: در این دوره حدود ۶۶ هــزار میلیارد بدهی داریم 
که بخشــی از آن بدهی بانکی اســت و اگــر هیچ کاری 
نمی کردیــم و تنها ســود و جریمه دیرکرد ایــن مبلغ را 
می دادیم، کار بزرگــی کرده بودیم. ما پروژه های عمرانی 
دوره هــای قبل را به اتمام رســانده و نســل جدیدی از 
پروژه هــای عمرانی را بــه تصویب رســاندیم. او گفت: 
سخت ترین دوران مدیریت شهری را پشت سر گذاشتیم. 
کرونــا و تحریم های ظالمانه امان مــا را بریده بود، اما با 
تلاش همکاران این دوران ســخت را پشت سر گذاشتیم. 
حناچی افزود: تــلاش کردیم صــدای مظلومیت مردم 
تهــران را بــه گوش جهــان برســانیم و با بیــش از ۱۵ 

کلان شهر ارتباط برقرار کردیم.
شــهردار تهران گفت: این دوره به یادگار باقی خواهد 
ماند و باید معلوم شــود میزان مشــارکت مردمی بالا در 
شیوه اداره شهر چه تأثیری خواهد داشت. ادعا نمی کنیم 
که مشــکلی نداشتیم و نرســیدیم که به همه موارد وارد 
شویم، اما تمام تلاش خود را کردیم که دوره ای متفاوت را 
به نمایش بگذاریم. آنچه را آموخته بودیم، تلاش کردیم 
به اجرا در آوریم. پس از این دو گزارش محســن هاشمی 
و پیروز حناچی صحن شــورا را به مقصد مراســم تنفیذ 
ترک کردند و پرونده شــورای پنجم با ۳۱۶ جلسه عادی و 
فوق العاده و حدود ۳۱۰ مصوبه عمومی و ۹۰۰ نام گذاری 
و حدود هزار مورد تذکر به شهرداری، پرونده اش بسته شد. 

جلسه پایانی شورای شهر پنجم برگزار شد

آخرین گزارش به مردم
نورا حسینى

احمد مسجد جامعی، عضو   شورای   شهر   تهران
آنچه در همه این سال ها برایم اهمیت داشت «حق 
حیات» بــود، حق حیات طبیعی و انســانی؛ عبارتی که 
بعدها بســیار به کار برده شد. حق حیات را کوشیدم هم 
در جســم تهــران و هم در جان آن ببینــم؛ هم به کالبد 
شــهر توجه کنم و هم به روح آن، پرداختن به جســم و 
جــان، نیازمنــد پژوهش های زیربنایــی و میدانی بود. با 
به جریان انداختن ســنت تهران گردی  بــر آن بودم که از 
نزدیک با دو وجه کالبد و روح تهران آشــناتر شوم. آنچه 
را باعث صدمه به این دو می شــود، بشناســم و از آنچه 
می تواند این دو را توســعه دهد و آبادان کند، بیشتر آگاه 

شوم.
سید ابراهیم  امینی،  نایب رئیس  شورای  شهر  تهران

حکایت شــورا و فشارها و نامهربانی ها در حق شورا 
و مدیریت شــهری، حکایت یک روز و دو روز و یک دوره 
و دو دوره نیســت. اگرچه شورای شهر و پارلمان محلی 
به  واســطه نقش بلاواســطه ای که نمایندگان مردم در 
شــوراها در تمام طول مــدت وکالت خویــش از مردم 
دارند و تأثیر ملموس اقدامات اعضای شــورا و مدیریت 
شــهری در زندگی روزانه شــهروندان، به عنوان یکی از 
بارزترین  جلوه های مردم ســالاری و حکومت شهروندان 
بر سرنوشت خویش شناخته می شود و ازاین رو دولت ها 
باید به منظــور نزدیکی هرچه بهتر و بیشــتر به مردم و 
تحکیــم جایگاه اجتماعی خود، بیــش از همه موافق و 
حامی پارلمان محلی باشــند، اما متأسفانه در کشور ما 
این گونه نبوده و نیســت و همواره شوراها و نقش مهم 
آنــان مغفول مانده و حتی می توان گفت شــوراها رکن 
مردمی و همواره مغضوب در نظام سیاســی کشــور ما 

هستند.
برنامه و بودجه  کمیســیون  عضــو  فراهانــی،  مجید 

شورای  شهر  تهران
برای مبارزه با فســاد در شــهرداری مــا نیازمند به 
شــکل دادن زنجیره ای از اقدامات هستیم؛ اقداماتی که 
باید به صورت مســتمر و بدون تعــارف و در چارچوب 
قانون از ســوی شــورا پیگیری شــود. یکی از مهم ترین 
وعده های کلیدی ما پیگیری تشــکیل دیوان محاسبات 
شــهری بود که اجرائی شــدن آن نیازمنــد به تصویب 
موضوع در مجلس شــورای اســلامی به عنوان مرجع 
قانون گــذاری بود. در بررســی و آسیب شناســی ادوار 
شــورای اســلامی شــهر تهران در اعمال نظارت مالی 
دریافتیم که کمیســیون محور بودن شورا، نبود سازو کار 
پیگیــری در هیئت رئیســه و فقدان پیگیری مســئله در 
دبیرخانه شورا زمینه ساز ناکارآمدی ادوار شورا در زمینه 

اعمال نظارت مالی بوده است.
کمیســیون  عملکــرد  تشــریح  در  ســالاری  محمــد 

شهرسازی
کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران 
در مقطعی از تاریخ فعالیت خود را آغاز کرد که سال ها 
بود کلان شهر تهران و سایر کلان شهرهای ایران در گردابی 

از چالش های در هم تنیده در حوزه شهرسازی و معماری، 
از قربانی شدن سرانه های خدماتی به نفع بارگذاری های 
انبوه تا خودرو محوری، بی ضابطگــی، رانت، امضاهای 
طلایی، سوداگری و فساد و بی توجهی به حقوق عمومی 
گرفتار شده بود و معاونت شهرسازی و معماری و ادارات 
کل مربوطه که رســالت صیانــت و پیگیری تحقق مفاد 
طرح های جامع و تفصیلی و مقررات و قوانین شهرسازی 
و معماری را بر عهده داشت. عملا از مسیر و ریل اصلی 
خــود خارج و در خلــع برنامه جامع اقتصــاد پایدار به 
محملی با هدف درآمدزایی شــهر تهران تبدیل و منشــأ 
ایجاد فســاد، رانت، ســوداگری، تبلور امضاهای طلایی، 
نهادینه شــدن نگاه کالایی و از دســت رفتن ظرفیت های 

زیستی شهر شده بود.
محمد جواد حق شــناس رئیس کمیسیون فرهنگی و 

اجتماعی شورای شهر  تهران
شهردار که پس از انتخاب دچار توهم شگفتی آور 
و رقت بار خودبزرگ بینی می شــود، به مردم و کسانی 
کــه بــه او اعتمــاد کرده اند، پشــت می کنــد و پنجه 
بر صورت دموکراســی و شــورای شــهر می کشد، به 
تعهدات خود عمل نمی کند. بیشتر مدیران خود را نه 
بر اساس شایستگی و نه همسو با سیاست های شورا و 
رأی مردم بلکه براســاس رفاقت و مناسبات شخصی 
برمی گزیند، به جای تعامل، تقابل با شورا را در دستور 
کار خــود و مدیرانــش قرار می دهــد و بی توجهی به 
مصوبات و نظرات شورای شــهر منتخب مردم که او 
را شهردار کرده است، پیشــه خود می سازد. انتقادها 
و پیشنهادهای بحق اعضای شــورای شهر را به ناروا 
سهم خواهی اعلام می کند و شورای شهر نیز به دلیل 
پاره ای از مصلحت ها ســکوت پیشــه می کند و دم بر 
نمی آورد، شــوربختانه فرصت ها می ســوزد و حقوق 

مردم تضییع می شود.
حجت نظری، عضو  کمیسیون فرهنگی  و  اجتماعی 

شورای  شهر  تهران
 می تــوان قضاوت کرد که شــهر را چگونه و در چه 
شــرایطی تحویل گرفتیم و حال کــه تحویل می دهیم، 
چه چیزی کمتر یا بیشــتر شده اســت. ما البته بزرگراه 
و پل هــای دوطبقه و امثــال آن نســاختیم و نباید هم 
می ساختیم، چون با وعده تغییر همین ریل توسط شما 
انتخاب شدیم. وعده دادیم که از جیب مردم پروژه های 
چندهزار میلیاردی بی حاصلی مانند پل صدر نخواهیم 
ساخت و نســاختیم. وعده دادیم فضای تنفس شهر را 
بیشتر مســدود نخواهیم کرد و نکردیم. اما به جای آن 
فضاهــای مردم محــور مانند پلازها را توســعه دادیم. 
پروژه های کم هزینه و ملمــوس در محلات ایجاد اجرا 
کردیــم. هویت شــهر را حفظ کردیم و تــلاش کردیم 
شهروندان بیشــتر با کوچه ها و خیابان ها ارتباط برقرار 
کننــد. فضاهــا و مکان هایــی را که بخشــی از خاطره 
جمعی تهرانی هــا بود، برای آیندگان حفظ کردیم و در 

اختیار عموم گذاشتیم.

آخرین سخنان اعضای شورای شهر  پنجم شناسه آگهی۱۱۷۲۰۲۲
نوبت اول

مناقصه عمومي یك مرحله اي شــماره م م آ ج /۱۴۰۰/۰۰۰۵ (شــماره فراخوان ثبت شــده در سامانه ستاد 
( ۲۰۰۰۰۹۳۲۲۸۰۰۰۰۸۲

مربوط به پروژه جابجایی و نصب سه عدد دکل خط هوایی تزریق گاز آغاجاری در محوطه چاه ۹۹
•توجه :اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکي (توکن) و از طریق سامانه ستاد 

به نشاني www.setadiran.ir مي باشد.
الف-شرح مختصر:

۱-برچیدن (دمونتاژ) ۳ عدد برج مشبک ۶۳ کیلو ولت و حمل و باراندازی آنها تا محل چاه ۹۹
۲-نصب کامل برج فولادی مشبک ۶۳ کیلو ولت به همراه کلیه تجهیزات مربوطه بطور کامل

۳-تهیه و اجرای سیم کشی هوایی و سیم محافظ هوایی ۳ عدد دکل مورد نظر، همچنین تهیه و نصب سیم 
و میله ارت   ۴-پروژه تعدیل پذیر مي باشد و تعدیل براساس بخشنامه ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ سازمان 

برنامه و بودجه کشور محاسبه و پرداخت مي گردد.
ب-   برآورد کارفرما/محل و مدت انجام 

۱-محل انجام خدمات ، حوزه عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری  تا شعاع ۶۰ کیلومتري شهر 
امیدیه مي باشد.   ۲- مدت اجراي پروژه ۸ ماه و دوره نگهداري ۸ ماه مي باشد.

۳-برآورد تقریبي کارفرما معادل -/ ۵۰۹ر۱۷۰ر۰۳۱ر۲۴ ریال مي باشد.
ج -   شر ایط مناقصه گران متقاضي

داشتن حداقل رتبه ۵ رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور و ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمني   
معتبر از اداره تعاون،کار و رفاه اجتماعي، ارائه آگهي تاسیس و آخرین تغییرات معتبر 

ارائه تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (مناقصه) به مبلغ-/ ۰۰۰ر۵۶۰ر۲۰۱ر۱ ریال و همچنین ده درصد  
مبلغ پیمان (درصورت برنده شدن) بعنوان تضمین انجام تعهدات، ضمنا  در تعیین برنده مناقصه و در شرایط 

برابر اولویت با شرکت هاي بومي مي باشد. 
ارائه رســید وجه صادره از ســوي حســابداري کارفرما مبني بر واریز مبلغ فوق الذکر به شماره حساب  

IR۱۹۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۱۹۱۰۶۳۷۷۰۶۱  تمرکز وجوه سپرده نزد بانك مرکزي جمهوري اسلامي ایران بنام شرکت 
بهره برداري نفت و گاز آغاجاري       مناقصه گر جهت تحویل تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه 
بر بارگذاري تصویر تضمین از طریق ســامانه لازم اســت بصورت حضوري به دفتر کمیســیون مناقصات در 
امیدیه محوطه غیر صنعتي شــرکت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري ســاختمان ۳۰۰ اتاق ۳۰۶ در مهلت 
مقــرر مراجعه و تضمین را تســلیم نمایــد.    ارائه ضمانتنامه بانکي به میزان مبلــغ فوق الذکر طبق فرم 
نمونــه کــه ابتدا براي مدت (۹۰ روز) معتبر بوده و پس از آن نیز با اعــلام کارفرما براي مدت (۹۰ روز) دیگر 

قابل تمدید باشد. 
 متقاضي براســاس ماده ۲۲ قانون برگزاري مناقصات موظف به اعلام شــماره دورنگار فعال بمنظور ارسال  

مکاتبات مي باشد و ارسال هرگونه مکاتبه به دورنگار اعلامي به منزله تصدیق دریافت آن از سوي متقاضي است.
قیمت ها متناســب با کالاي ســاخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.   هزینه درج آگهي در روزنامه  

ها بعهده برنده مناقصه مي باشد.    مناقصه گران موظفند آنالیز بهاي مبلغ پیشنهادي را براساس آخرین 
بخشنامه ابلاغ شده تهیه، تکمیل و همراه پیشنهاد نرخ (پاکت ج) ارائه دهند و در صورت  عدم ارائه تجزیه 

بها، نرخ پیشنهادي قرائت نمي شود.
د- محل و مهلت دریافت اسناد

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد 
و اعلام آمادگي از طریق ســامانه ســتاد به نشــاني www.setadiran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي لازم 
وفــق بند (الف) ماده ۱۶ آئین نامه اجرایي بند ج ماده ۱۲ قانــون برگزاري مناقصات (ارزیابي کیفی) بر روي 
مدارك ارســالي مناقصه گران بعمل آید.  ضمناً فرمهاي ارزیابي کیفي مي بایستي ظرف مدت ۱۴ روز تکمیل 
و اطلاعات مورد درخواســت در سامانه بارگذاري گردد. حداقل امتیاز قابل قبول براي دعوت به مناقصه ۵۵ 
مي باشد.    ۱-مهلت دریافت استعلام ارزیابي کیفي بصورت الکترونیکي (غیر حضوري) از ساعت ۸:۰۰ صبح 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵     ۲-مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابي کیفي بصورت 
الکترونیکي (غیر حضوري) تا ســاعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۸      ۳-مهلت توزیع اسناد مناقصه تا ساعت 
۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۰    ۴-مبلغ خرید اســناد و شــماره حساب واریز مبلغ ۰۰۰ر۷۰۰ر۱ ریال از طریق درگاه 

www.setadiran.ir موجود در سامانه به نشاني
ه- محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها

متقاضیان مکلفند پیشــنهادات خود را حداکثر تا ســاعت ۹:۰۰ روز یکشــنبه مــورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۱ به صورت 
الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناً پیشنهادات در همان روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۱ 
گشــایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران یا معرفي نامه و کارت شناسایي معتبر بلامانع 
اســت. ضمناً مهلت و محل تحویل فیزیکي تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار تا ساعت ۹:۰۰ روز یکشنبه 
مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۱ در محل کمیسیون مناقصات شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در آدرس فوق الذکر 

مي باشد.در صورت هر گونه تغییر در زمان و تاریخ به مناقصه گران اطلاع رسانی خواهد شد.
همزمــان ارائه معرفي نامه و کارت ملي براي متقاضیان شــرکت در مناقصه و نمایندگان شــرکتها در همه 

مراحل لازم و ضروري مي باشد.
 نشاني: خوزستان- امیدیه- محوطه صنعتي- ساختمان ۳۰۰- امور حقوقي و قراردادها تلفن ۰۶۱۵۲۶۲۷۷۰۱

 http:/iets.mporg.ir          ,   www.shana.ir       ,      www.nisoc.ir

آغاجاري(سهامي خاص)شرکت بهره برداري نفت و گاز شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوبشرکت ملي نفت ایران
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